
09/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=943031&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00039/2021 (SRP) 

Às 10:42 horas do dia 09 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00039/2021, referente ao Processo nº 37833, o
pregoeiro, Sr(a) ISMALEY SANTOS LACERDA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro
Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Ácido ursodesoxicólico
Descrição Complementar: Ácido ursodesoxicólico, concentração: 150 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 2,3766 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,4700 , com valor
negociado a R$ 2,3700 e a quantidade de 4.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2021
08:03:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ/CPF: 25.211.499/0001-07, Melhor lance: R$ 2,4700, Valor Negociado: R$ 2,3700

Item: 2
Descrição: Ácido ursodesoxicólico
Descrição Complementar: Ácido ursodesoxicólico, concentração: 300 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 5,5625 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,8900 e a quantidade
de 30.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2021
10:37:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ/CPF: 25.211.499/0001-07, Melhor lance: R$ 4,8900

Item: 3
Descrição: Cilostazol
Descrição Complementar: Cilostazol, concentração: 100 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,8283 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 08/07/2021 09:03:12 Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as empresas foram inabilitadas.

Item: 4
Descrição: Dapagliflozina
Descrição Complementar: Dapagliflozina, concentração: 10 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



09/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=943031&acao=A&tipo=t 2/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 4,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R M HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,0700 , com valor negociado a R$ 3,5300 e a quantidade de
4.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2021
10:37:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: R M HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 25.029.414/0001-74,
Melhor lance: R$ 4,0700, Valor Negociado: R$ 3,5300

Item: 5
Descrição: Esomeprazol
Descrição Complementar: Esomeprazol, composição: sal magnésico, concentração: 40 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.008 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 1,9407 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,8400 , com valor
negociado a R$ 1,9400 e a quantidade de 1.008 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2021
10:38:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ/CPF: 25.211.499/0001-07, Melhor lance: R$ 2,8400, Valor Negociado: R$ 1,9400

Item: 6
Descrição: Fluvoxamina maleato
Descrição Complementar: Fluvoxamina maleato, concentração: 100 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.440 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 6,0018 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,2000 e a quantidade de 1.440 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2021
10:38:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF:
07.847.837/0001-10, Melhor lance: R$ 5,2000

Item: 7
Descrição: Linagliptina
Descrição Complementar: Linagliptina, concentração: 5 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 5,9180 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,0800 e a quantidade
de 4.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2021
10:38:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ/CPF: 25.211.499/0001-07, Melhor lance: R$ 5,0800

Item: 8
Descrição: Mirabegrona
Descrição Complementar: Mirabegrona, concentração: 50 mg, adicional: liberação prolongada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.800 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 6,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento



09/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=943031&acao=A&tipo=t 3/4

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento 08/07/2021 09:03:48 Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as empresas foram inabilitadas neste item.

Item: 9
Descrição: Omeprazol
Descrição Complementar: Omeprazol, concentração: 20 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.016 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 9,8276 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R M HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,0200 e a quantidade de 2.016 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2021
10:40:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: R M HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 25.029.414/0001-74,
Melhor lance: R$ 7,0200

Item: 10
Descrição: Oxcarbazepina
Descrição Complementar: Oxcarbazepina, dosagem: 300 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,7132 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,8500 , com valor
negociado a R$ 0,7100 e a quantidade de 13.500 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2021
10:40:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ/CPF: 25.211.499/0001-07, Melhor lance: R$ 0,8500, Valor Negociado: R$ 0,7100

Item: 11
Descrição: Oxcarbazepina
Descrição Complementar: Oxcarbazepina, dosagem: 600 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 1,4758 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,6800 , com valor
negociado a R$ 1,4700 e a quantidade de 30.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2021
10:40:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ/CPF: 25.211.499/0001-07, Melhor lance: R$ 1,6800, Valor Negociado: R$ 1,4700

Item: 12
Descrição: Propafenona cloridrato
Descrição Complementar: Propafenona cloridrato, dosagem: 300 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 2,0089 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,6900 e a quantidade de 6.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2021
10:41:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF:
07.847.837/0001-10, Melhor lance: R$ 0,6900

Item: 13



09/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=943031&acao=A&tipo=t 4/4

Descrição: Glicosamina
Descrição Complementar: Glicosamina, composição: associada com condroitina, em sais sulfatos, concentração: 1,5 g + 1,2 g, forma
farmacêutica: pó oral
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.100 Unidade de fornecimento: Sachê 4,00 G
Valor Estimado: R$ 4,6291 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,3800 e a quantidade
de 20.100 Sachê 4,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2021
10:42:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ/CPF: 25.211.499/0001-07, Melhor lance: R$ 3,3800

Item: 14
Descrição: Tizanidina
Descrição Complementar: Tizanidina, dosagem: 2 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,5354 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,7100 , com valor
negociado a R$ 0,5300 e a quantidade de 5.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2021
10:42:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ/CPF: 25.211.499/0001-07, Melhor lance: R$ 0,7100, Valor Negociado: R$ 0,5300

Item: 15
Descrição: Valsartana
Descrição Complementar: Valsartana, composição: associado à hidroclorotiazida, concentração: 160 mg + 12,5 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.010 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 2,3976 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento 08/07/2021 09:04:01 Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as empresas foram inabilitadas neste item.

Item: 16
Descrição: Ácido tióctico
Descrição Complementar: Ácido tióctico, concentração: 600 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 5,1503 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


